[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2017 № 199
р.п. Сосьва

Об утверждении Порядка предоставления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).

2. Заведующему отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа (Тарковская О.Р.) ознакомить с настоящим Постановлением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                       А.В. Киселев
Утверждено
Постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от 28.03.2017 №199
ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕДЕНИЙ ОБ АДРЕСАХ САЙТОВ И (ИЛИ) СТРАНИЦ САЙТОВ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа, муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, предоставляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа (далее – граждане) - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
2) муниципальный служащий, замещающий должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа (далее- муниципальные служащие) - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации в отдел правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа.
4. По решению представителя нанимателя (работодателя) может быть осуществлена обработка общедоступной информации, размещенной гражданами и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверка достоверности и полноты представленных сведений.

5. Сведения, предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

6. Сведения, предоставленные гражданином в соответствии с настоящим Порядком, в случае если указанный гражданин не был назначен на должность муниципальной службы (непоступления указанного гражданина на муниципальную службу), в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.